Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Prefeito, Senhor Manoel Fabiano Ferreira Filho, que coordene junto aos

departamentos competentes, que seja realizada reforma, remodelação,

modernização e acessibilidade no Velório Municipal Arlindo Pizzo.

JUSTIFICATIVA

Há anos o Velório Municipal recebe reclamações dos munícipes, pois sabemos
que é um prédio antigo, obsoleto e esteticamente feio, necessitando urgente de uma
reforma geral.

Durante esses anos foram feitas algumas pinturas, e recentemente a instalação
de ares-condicionados, que deu um mínimo de conforto, mas, ainda muito aquém do
necessário.

Necessário e muito urgente a reforma, com troca de piso, pintura, melhora da
iluminação, troca dos bancos, decoração e paisagismo, reforma dos banheiros e
principalmente mudanças arquitetônicas de acessibilidade, pois ali é um local de
consternação, onde as pessoas vão dar seu último adeus aos seus entes queridos, e da
forma como está deixa isso ainda mais difícil e triste.

Diante disso, prezando pela melhoria de nossos prédios públicos, bem como
trazer dignidade aos familiares e amigos enlutados, rogo urgência no atendimento
deste Apelo.

Sala das Sessões, em 17 de janeiro de 2025.

PATRÍCIA DE OLIVEIRA BARRETO
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

11
 /

20
25

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 6

39
H

-R
S

J2
-R

0P
0-

U
W

T
4

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=639HRSJ2R0P0UWT4, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 639H-RSJ2-R0P0-UWT4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

11
 /

20
25

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 6

39
H

-R
S

J2
-R

0P
0-

U
W

T
4

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=639HRSJ2R0P0UWT4
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 639HRSJ2R0P0UWT4
		2025-01-17T13:24:07-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura